
10.05.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 14 страна 230 
 

На основу члана 16. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 6. став 1.  Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији општине Неготин („Сл. лист општине 
Неготин“, бр. 29/2012) и тачке 12. Упутства о јединственој методологији за процену штета 
од елементарних непогода („Сл. лист СФРЈ“, бр. 27/87), председник општине Неготин 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ ОД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ СА 
ПОВРШИНОМ И ВРСТОМ КУЛТУРЕ И ШТЕТЕ НА ПОЉОПРИВРЕДНОЈ 

ОПРЕМИ У ТОКУ МАЈА МЕСЕЦА 2024. ГОДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за процену штете од елементарних непогода на 
пољопривредном земљишту са површином и врстом културе и штете на пољопривредној 
опреми у току маја месеца 2024. године на територији општине Неготин (у даљем тексту: 
Комисија), у саставу: 
 

1. Владица Гавриловић, дипл. инж. пољопривреде, запослен у Пољопривредној  
саветодавној и стручној служби Неготин, председник Комисије, 

2. Драган Радосављевић, дипл. инж. пољопривреде, запослен у Пољопривредној  
саветодавној и стручној служби Неготин, члан Комисије, 

3. Владимир Станковић, дипл. инж. пољопривреде, запослен у Пољопривредној  
саветодавној и стручној служби Неготин, члан Комисије, 

4. Мартин Поповић, дипл. инж. пољопривреде, запослен у ОУ општине Неготин,  
Одељење за друштвене делатности, привреду и развој, члан Комисије. 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да процени и утврди штету насталу од елементарних непогода 
на пољопривредном земљишту са површином и врстом културе и штете на 
пољопривредној опреми у току маја месеца 2024. године на територији општине Неготин 
у складу са Упутством о јединственој методологији за процену штета од елементарних 
непогода („Сл. лист СФРЈ“, бр. 27/87), односно да: 

- у складу са поднетим захтевима за процену штете изађе на место настале штете, 
- записнички констатује/изврши процену настале штете на пољопривредном  



Број 14  страна 231           „Службени лист општине Неготин“              10.05.2024. 
 
 
земљишту са површином и врстом културе, као и настале штете на пољопривредној 
опреми, 

- након извршене процене штете сачини и достави извештај председнику  
општине на даље поступање. 
 

III 
 

 Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности, привреду и развој Општинске управе општине 
Неготин. 

IV 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
 
Број: 870-8/2024-II/07 
Дана: 10.05.2024. године 
Н е г о т и н 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.05.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 14 страна 232 
 

 
На основу члана 16. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 

Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015), члана 44. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 6. став 1.  Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији општине Неготин („Сл. лист општине 
Неготин“, бр. 29/2012) и тачке 12. Упутства о јединственој методологији за процену штета 
од елементарних непогода („Сл. лист СФРЈ“, бр. 27/87), председник општине Неготин 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ ОД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА НА ГРАЂЕВИНСКИМ ОБЈЕКТИМА У ТОКУ 

МАЈА МЕСЕЦА 2024. ГОДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за процену штете од елементарних непогода на 
грађевинским објектима у току маја месеца 2024. године на територији општине Неготин 
(у даљем тексту: Комисија), у саставу: 
 

1. Горан Лепојевић, дипл. инж. грађевинарства, запослен у ОУ општине Неготин,  
 председник Комисије, 

2. Драгица Живковић Радоњић, дипл. инж. грађевинарства, запослена у ОУ  
општине Неготин, члан Комисије, 

3. Драгана Паовић, дипл. инж. грађевинарства, запослена у ОУ општине Неготин,  
члан Комисије, 

4. Валентина Николовска, дипл. инж. архитектуре, запослена у ЈП за комуналне  
делатности „Бадњево“ Неготин, члан Комисије. 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да процени и утврди штету насталу од елементарних непогода 
на грађевинским објектима у току маја месеца 2024. године на територији општине 
Неготин у складу са Упутством о јединственој методологији за процену штета од 
елементарних непогода („Сл. лист СФРЈ“, бр. 27/87), односно да: 

- у складу са поднетим захтевима за процену штете изађе на место настале штете, 
- записнички констатује/изврши процену настале штете на грађевинским  

објектима, 
- након извршене процене штете сачини и достави извештај председнику  

општине на даље поступање. 



Број 14  страна 233           „Службени лист општине Неготин“              10.05.2024. 
 
 
 

III 
 

 Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за инспекцијске послове Општинске управе општине Неготин. 
 

IV 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
 
Број: 870-9/2024-II/07 
Дана: 10.05.2024. године 
Н е г о т и н 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, с.р. 

 
  



10.05.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 14 страна 234 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ ОД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ 
СА ПОВРШИНОМ И ВРСТОМ КУЛТУРЕ И ШТЕТЕ НА 
ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ОПРЕМИ У ТОКУ МАЈА МЕСЕЦА 2024. ГОД. НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                           230 

 
 

2. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ ОД 
ЕЛЕМНТАРНИХ НЕПОГОДА НА ГРАЂЕВИНСКИМ ОБЈЕКТИМА У 
ТОКУ МАЈА МЕСЕЦА 2024.ГОД. НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
НЕГОТИН                                                                                                          232 
 


